
E X E C U T I V O

43
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 12 de Dezembro de 2024.

..., NF. 3022307...

Leia-se:

..., NF. 3212971...

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2024.
Protocolo 1449700

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor  
- PROCON -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
Nº 092, DE 09/12/2024

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO ESTADUAL 
DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
- PROCON-ES, no uso das atribuições legais
conferidas pela Lei Complementar nº. 373, de 03 de
julho de 2006 e alterações,
RESOLVE:
Nomear, de acordo com o art. 12, II, da LC nº
46/1994, José Lucas Rodrigues Fernandes, para
o cargo comissionado de Gerente de Administração e
Recursos Humanos do Instituto Estadual de Proteção
e Defesa do Consumidor - PROCON/ES, Ref. PRO-03.

Letícia Coelho Nogueira
Diretora Geral

Protocolo 1450320

Polícia Penal do Espírito Santo - PPES -

RESUMO DE CONTRATO
N° 2024.000081.46113.01
PROCESSO Nº: 2024-DDKHD
REF. ADESÃO À ARP DA SUPERINTENDÊNCIA 
REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL EM SANTA 
CATARINA Nº 01/2024

CONTRATANTE: POLÍCIA PENAL DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: PRIME SERVIÇO E COMERCIO LTDA.
CNPJ: 30.988.884/0001-03
OBJETO: SOMBREIROS PARA ESTACIONAMENTO.
VALOR: R$114.445,00
José Franco Morais Júnior
Diretor-Geral da Polícia Penal

Protocolo 1449715

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

RESUMO LISTA DE CLASSIFICAÇÃO E 1ª 
CONVOCAÇÃO - EDITAL SETADES Nº. 02/2024

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso de suas atribuições legais, dando continuidade 
ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do 
EDITAL N° 02/2024 - SETADES, que visa a 
seleção e contratação em regime de Designação 
Temporária para cargos de TÉCNICO DE NÍVEL 
SUPERIOR - DT, para atender ao Programa de 
Erradicação do Trabalho Infantil -PETI, torna pública 
a lista de classificação e a 1ª convocação para a 
etapa de comprovação das informações declaradas 
pelos candidatos.
O documento contendo todas as informações sobre 
a 1ª Convocação poderá ser acessado na íntegra no 
seguinte endereço eletrônico: www.selecao.es.gov.
br.
Vitória, 11 de dezembro de 2024.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social

Protocolo 1449562

*PORTARIA Nº 134-S, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024.
DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL
PARA IMPLANTAÇÃO, ESTRUTURAÇÃO, EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PROJETOS DE COZINHAS
SOLIDÁRIAS CONFORME O EDITAL GSAN/SUBADES/SETADES Nº. 01/2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, e no uso
das atribuições que lhe confere o inciso II, art. 98 da Constituição Estadual.
RESOLVE:
Art. 1º Divulgar o resultado preliminar da seleção de organizações da sociedade civil para implantação,
estruturação, execução e manutenção de projetos de cozinhas solidárias conforme o EDITAL GSAN/SUBADES/
SETADES Nº. 01/2024, no quadro a seguir:

RESULTADO PRELIMINAR DO PROJETO DE COZINHAS SOLIDÁRIAS
Nº MUNICÍPIO OSC RESULTADO OBSERVAÇÕES
1 Mimoso do Sul Casa do Sopão Comunitário 

(Sopão da Rosinha)
Desclassificado Itens 1.1 e 1.2 do Edital

2 Vitória Associação Alef Bet Classificado -
3 Viana Associação Vianense de 

Karatê (AVK)
Desclassificado Item 2.1.5 do Edital

4 Vitória Associação Grupo Orgulho, 
Liberdade, Dignidade (GOLD)

Classificado -

 Art. 2º O prazo para recurso será de 05 dias úteis, a contar da data desta publicação, devendo ser encaminhado 
por Edocs para Gerência Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional - GSAN ou Gabinete da Secretária 
- SETADES.
Vitória, 03 de dezembro de 2024.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social
*REPUBLICADA POR TER SIDO REDIGIDA COM INCORREÇÃO

Protocolo 1449598

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 11 de Dezembro de 2024 às 21:59:08 Código de Autenticação: afd6ffb1


